

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder Prehl OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$3822,15 - Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		NF-e Nº. 5.638 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE INFOTECMATELÂNDIA LTDA <i>Franciley Hoffelder Prehl</i> AV Tancredo Neves, 121, Agrocafeira, Matelandia, PR CEP: 85887-000 Telefone: (45)3206-3385		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 5.638 SÉRIE 001 FOLHA 1/3	 CHAVE DE ACESSO 4125 1107 0520 4300 0160 5500 1000 0056 3810 2000 3881 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO 141250382856510	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9032097984	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.052.043/0001-60	

DESTINATÁRIO/REMETENTE							
NOME/RAZÃO SOCIAL 03023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 11/11/2025			
ENDEREÇO AV. DUQUE DE CAXIAS, 800		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 85.887-000		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 11/11/2025	
MUNICÍPIO MATELANDIA		FONE/FAX (45) 3262 8350		UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
						HORA DA SAÍDA 10:34:08	
FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento: - Valor da(s) Entrada(s): R\$ 3.822,15							
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO ICMS R\$ 0,00		B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 3.822,15	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR DO IPI R\$ 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS R\$ 1.319,60	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 3.822,15			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS												
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - Remetente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO 1 1			MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
01281	TESOURA 13CM PEQUENA CABO PRETO GATTE ESCOLAR	82130000	0500	5405	UN	20	2,13	42,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,86
01046	TESOURA 21CM GRANDE CABO PRETO GATTE	82130000	0500	5405	UN	5	6,39	31,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,14
01883	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO A4 125MICRA MASTERPRINT C/100	39219090	0102	5102	UN	2	58,35	116,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,50
011704	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE C/ CHAVE PROF. GATTE	85167990	0102	5102	UN	6	54,90	329,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151,13
01158	PILHA AA ALCALINA C/ 4 ELGIN	85061020	0500	5405	UN	5	6,79	33,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,95
011675	CANETA MARCADOR CD/DVD CORES GATTE	96082000	0500	5405	UN	6	1,66	9,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,79
01545	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES GATTE	96082000	0500	5405	UN	10	4,21	42,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,26
01941	CLIPS 1 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	1	11,79	11,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,01
01171	CLIPS 2/0 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	1	10,95	10,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,73

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Declaramos ser optante ao simples nacional nao devendo ser retido IR na fonte conforme previsto no Inciso XI do art. 4 da IN RFB 1234/2012 - EMPENHO 15321/2025 - CMEI ERINA SIDOR Trib aprox R\$: 616,88 Federal e 702,72 Estadual. Fonte: IBPT 96A549;;	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

INFOTECMATELÂNDIA LTDA

Franciley Hoffelder Prehl

AV Tancredo Neves, 121, Agrocafeira, Matelandia, PR
CEP: 85887-000
Telefone: (45)3206-3385

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 5.638
SÉRIE 001
FOLHA 2/3

CHAVE DE ACESSO

4125 1107 0520 4300 0160 5500 1000 0056 3810 2000 3881

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO

141250382856510

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032097984

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.052.043/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

03023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

11/11/2025

ENDEREÇO

AV. DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85.887-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

11/11/2025

MUNICÍPIO

MATELANDIA

FONE/FAX

(45) 3262 8350

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

10:34:08

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
01918	COLA ESCOLAR 90GR CX C/ 12 UND	35061090	0102	5102	UN	5	19,45	97,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,58	
011705	GIZ DE CERA 6 CORES KOALA 48GR	96099000	0102	5102	UN	5	1,80	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,83	
01142	GIZ QUADRO BRANCO C/ 50 PALITOS DELTA	96099000	0102	5102	UN	5	4,90	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,71	
01161	LIVRO ATA 100F FOLHAS NUMERADAS SÃO DOMINGOS	48201000	0500	5405	UN	2	13,55	27,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,70	
011197	ENVELOPE 12x25 BRANCO SCRITY	48171000	0500	5405	UN	10	0,21	2,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,71	
011670	PINCEL MARCADOR Q. BRANCO REC. MASTERPRINT CORES	96082000	0500	5405	UN	6	1,46	8,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,22	
01153	CADERNO BROCHURA LINGUAGEM 48FLS CAPA MOLE DNA	48202000	0500	5405	UN	10	2,12	21,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,67	
01597	ESTILTE PLASTICO GRANDE MASTERPRINT	82119390	0500	5405	UN	6	1,58	9,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,44	
01395	GIZ DE CERA 12 CORES KOALA 90GR	96099000	0102	5102	UN	8	2,77	22,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,97	
01829	FITA CREPE 19X50 AFA NASTRO	35052000	0102	5102	UN	10	3,85	38,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,11	
011208	FITA ADESIVA 25X50 METROS TRANPARENTE NASTRO	48114110	0102	5102	UN	15	2,59	38,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,75	
011238	FITA ADESIVA 45X50 METROS TRANPARENTE GATTE	48114110	0102	5102	UN	20	3,51	70,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,04	
01939	FITA ADESIVA 12X50 METROS TRANPARENTE NASTRO	48114110	0102	5102	UN	6	1,65	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,25	
01575	BALAO Nº 7 C/ 50 UNIDADES CORES SORTIDAS JOY	95030099	0102	5102	UN	10	10,15	101,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,58	
011050	GRAMPO GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 GALVONIZADO GATTE	90189095	0102	5102	UN	2	4,75	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,99	
011218	LAPIS 12 CORES MAKE+ CORES VIVAS	96091000	0500	5405	UN	10	4,29	42,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,49	
01289	GRAMPO GRAMPEADOR 106/6 C/1000 GALVONIZADO ACC	90189095	0102	5102	UN	1	9,32	9,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,93	
01816	FITA CREPE 50X50 AFA NASTRO	35052000	0102	5102	UN	10	10,20	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,08	
01828	FITA CETIM 22MM C/ 100 METROS CORES PROGRESSO	35061090	0102	5102	UN	2	27,50	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,30	
011047	FITA CETIM 7MM C/ 10 METROS CORES PROGRESSO	35061090	0102	5102	UN	2	13,88	27,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,73	
01837	FITA CETIM 15MM C/ 50 METROS CORES	35061090	0102	5102	UN	2	23,29	46,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,64	
01311	CADERNO 1/4 LINGUAGEM CAPA DURA 96FLS PANAMERICANA DIVERSAS CAPAS	48202000	0500	5405	UN	10	6,70	67,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,07	
01310	CADERNO 1X1 CAPA DURA 96FLS PANAMERICANA DIVERSAS CAPAS	48202000	0500	5405	UN	10	9,49	94,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,84	
01827	FITA CETIM 38MM C/ 50 METROS CORES PROGRESSO	35061090	0102	5102	UN	2	45,50	91,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,62	
011072	FITA DUPLA FACE 12 X 30M NASTRO	85444200	0102	5102	UN	5	4,35	21,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,20	
011669	CANETA MARCA TEXTO CORES CX C/12	96082000	0500	5405	UN	1	10,19	10,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,90	
011284	E.V.A 60X40X2 COM GLITTER CORES SORTIDAS MAKE+	64062000	0102	5102	UN	50	2,49	124,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,16	
011216	LAPIS DE ESCREVER Nº 2 GRAFITE GATTE PRETO C/144	96091000	0500	5405	UN	1	32,19	32,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,12	
01148	GRAMPO GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 5000 GALVONIZADO ACC	90189095	0102	5102	UN	1	29,99	29,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,43	
01794	COLA PERMANENTE 1KG	35061010	0102	5102	UN	1	154,99	154,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,75	
011706	MEIA PÉROLA EM ABS 10MM BRANCA PCT C/ 500GR	39269090	0102	5102	UN	1	58,42	58,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,00	
01809	PAPEL CONTACT 45X10 METROS CORES DIVERSAS	83059000	0102	5102	UN	1	50,15	50,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,09	
011207	PAPEL PRESENTE BOBINA 60CM INFANITL ESTAMPAS VGESSELE ROLO 10KG	48102290	0102	5102	UN	1	152,50	152,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,07	
011673	PAPEL A4 VERGÊ 180GR BRANCO C/50 MASTERPRINT	48025810	0500	5405	UN	1	12,95	12,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,25	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		INFOTECMATELÂNDIA LTDA Franciley Hoffelder Prehl AV Tancredo Neves, 121, Agrocafeeira, Matelandia, PR CEP: 85887-000 Telefone: (45)3206-3385		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 5.638 SÉRIE 001 FOLHA 3/3		 CHAVE DE ACESSO 4125 1107 0520 4300 0160 5500 1000 0056 3810 2000 3881 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR	
NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO			
VENDA				141250382856510			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ			
9032097984				07.052.043/0001-60			

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL			CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO		
03023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA			76.206.465/0001-65		11/11/2025		
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO		CEP		DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
AV. DUQUE DE CAXIAS, 800		CENTRO		85.887-000		11/11/2025	
MUNICÍPIO		FONE/FAX		UF		HORA DA SAÍDA	
MATELANDIA		(45) 3262 8350		PR		10:34:08	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
01957	PAPEL KRAFT NATURAL 80G 60CM X 150M	48059100	0102	5102	UN	1	76,90	76,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,24
01219	PAPEL CREPOM CORES 48X2 MTS VMP	48081000	0500	5405	UN	30	1,42	42,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,43
01594	COLA INSTANTANEA 5 GR TEK BOND	35061010	0102	5102	UN	2	6,49	12,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,09
011699	AGULHA DE MÃO Nº 2/0 C/ 20 NYBC	73199000	0102	5102	UN	1	7,99	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,82
01817	ALFINETE DE SEGURANÇA 35MM CX 100UND	73199000	0500	5405	UN	1	8,99	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,17
011697	BLOCO ANOTE E COLE 100X70MM CORES VERT. MASTERPRINT	48021000	0500	5405	UN	3	5,23	15,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,15
01811	CANETA MARCADOR PERMANENTE 2 PONTAS 1.0MM X 0.4MM	96082000	0500	5405	UN	5	2,45	12,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,89
01201	CADERNO BROCHURA DESENHO 40FLS CAPA MOLE DNA	48202000	0500	5405	UN	25	2,25	56,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,69
011199	LIXA D'AGUA PARA ACABAMENTOS DIVERSOS UND	68052000	0500	5405	UN	5	4,35	21,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,85
011701	MASSA DE MODELAR 150GR CORES SORTIDAS	48209000	0500	5405	UN	15	3,45	51,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,58
011676	PAPEL CARTÃO CORES 50X70 CORES PCT C/50F - REIPEL	48109290	0500	5405	UN	10	64,90	649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213,00
011581	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE CORES REIPEL	48025799	0500	5405	UN	20	1,17	23,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,73
01916	PAPEL CARTOPLEX CORES	48109290	0500	5405	UN	15	1,89	28,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,30
01556	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS	39202019	0102	5102	UN	8	1,27	10,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,52
011707	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE	39202019	0102	5102	UN	8	1,42	11,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,05
011198	PAPEL DOBRADURA CORES SORTIDAS VMP 48x66	48109290	0500	5405	UN	20	0,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,28
01973	PAPEL FOTOGRAFICO 200GR BRANCO BRILHANTE MASTERPRINT PCT C/ 50 UND	48115129	0500	5405	UN	1	26,40	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,66
01775	PAPEL LAMINADO CORES SORTIDAS VMP	48109290	0500	5405	UN	20	1,27	25,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,33
011678	BLOCO ANOTE E COLE 100X70MM CORES HORIZ. MASTERPRINT	48021000	0500	5405	UN	3	5,25	15,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,17
01172	CLIPS 4/0 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	1	11,35	11,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,86
01234	CLIPS 8/0 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	1	15,49	15,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,28
011708	COLA ESCOLAR 500 GR PVA EXT. PIRATININGA	35061090	0102	5102	UN	1	9,25	9,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,90
011510	PAPEL CARTOLINA CORES 50X66 150GR UNIDADE	48025799	0500	5405	UN	50	1,11	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,34
01414	CORRETIVO DE FITA 5MMX6 MASTERPRINT	39261000	0102	5102	UN	5	4,15	20,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,24
01814	ALFINETE NIQUELADO Nº29 CX	73199000	0500	5405	UN	1	7,45	7,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,62
01043	E.V.A 60X40X2 CORES SORTIDAS MAKE+	64062000	0102	5102	UN	50	1,39	69,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,86
01259	ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFICIO 411GR INFOTEC	48191000	0102	5102	UN	5	3,45	17,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,07
01618	PILHA AAA ALCALINA C/ 2 ELGIN	85061020	0500	5405	UN	10	3,45	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,15
01797	COLA QUENTE REFIL GROSSA 500GR 11X30CM PACOTE - RENDICOLLA	35061090	0102	5102	UN	3	18,65	55,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,60
01950	PLASTICO 4 FUROS 0,05MM PCT 100 UND	42021210	0102	5102	UN	1	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,11
01187	TINTA GUACHE 250ML CORES SORTIDAS PIRATININGA	32131000	0102	5102	UN	12	5,95	71,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,82
01499	PINCEL ATÔMICO MASTERPRINT CORES	96082000	0500	5405	UN	10	2,33	23,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,21